PAGE
5

Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье
в городе Москве
РЕШЕНИЕ

от 24 мая 2022 года                                                                                          № 7/2
О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Замоскворечье в городе Москве»
В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов решил:

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Замоскворечье в городе Москве» (далее – проект решения) (Приложение 1).

2. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения осуществляется по адресу: г. Москва, ул. Бахрушина, д. 13, каб. 317 с 25.05.2022 года по 14.06.2022 года, с 09-00 до 16-00 ежедневно, кроме субботы, воскресенье.

Контактное лицо: Захаров Дмитрий Семенович.
Номер контактного телефона: 8-495-620-28-00, 8-495-620-28-05.
Факс: 8-495-620-28-13.

Адрес электронной почты: myza13@inbox.ru.
3. Назначить на 16.06.2022 года с 15 ч.30 мин. до 16 ч. 00 мин. в помещении, расположенном по адресу: 115054, Москва, ул. Бахрушина, 13, каб. 307 публичные слушания по проекту решения.

4. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (Приложение 2).

5. Опубликовать в газете «Вести Замоскворечье»:

1) настоящее решение;

2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Замоскворечье в городе Москве, утвержденный решением муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве от 24 апреля 2018 года № 7/2;

3) Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Замоскворечье в городе Москве, утвержденный решением муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве 25 августа 2010 года № 9/2.

6. Контроль исполнения данного решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеева.
Глава муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве                                                  Н.П. Матвеев

                                                                                                                                                        Приложение 1
                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                муниципального округа

                                                                                Замоскворечье в городе Москве

                                                                                от 24 мая 2022 года № 7/2
ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТОВ

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

РЕШЕНИЕ
от «___» __________ 2022 года                                                                   № ____
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

В целях приведения Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в соответствие с федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве»

Совет депутатов решил:
1. Внести в Устав муниципального округа Замоскворечье в городе Москве следующие изменения и дополнения:

1.1. статью 10 дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Глава муниципального округа не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом Московской городской Думы, депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти иного субъекта Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности города Москвы, государственные должности иных субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.»;
1.2. статью 10 дополнить пунктом 5. следующего содержания:
«5. Формирование и ведение личного дела главы муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, возлагается на администрацию муниципального округа Замоскворечье в городе Москве.»;
1.3. пункт 5 статьи 10 считать пунктом 6;

1.4. часть 1 статьи 17 дополнить пунктом 3.1) следующего содержания:

«3.1) обязан сообщить в письменной форме главе муниципального округа о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Матвеева Н. П.

Глава муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве                                                  Н.П. Матвеев
Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве
от 24 мая 2022 года № 7/2
Состав

рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Замоскворечье в городе Москве»
	Руководитель рабочей группы:

ФИО
	- Глава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

Н.П. Матвеев
	- Глава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

Н.П. Матвеев

	Заместитель руководителя рабочей группы:

ФИО
	- Глава администрации муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

Е.Н.Плотников
	- Глава администрации муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

Е.Н. Плотников

	Члены рабочей группы:

ФИО

ФИО

ФИО
	- депутат Н.В. Евлапова

- депутат А.В. Востриков

- депутат П.А. Емельянов
	- депутат Н.В. Евлапова

- депутат А.В. Востриков

- депутат П.А. Емельянов

	Секретарь рабочей группы:

ФИО
	- Д.С. Захаров
	- Д.С. Захаров